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Tapahtumat
PÄÄKIRJOITUS
Raimo Raevaara

Puheenjohtajan aivoituksia syksyä ja ruskaa
odotellessa.

Kesän aikana Taivalpirtin käyttö on ollut vilkasta.
Sauna on lämmennyt vähintään jokaisena
keskiviikkona, mutta myös muulloin ovat jäsenet
käyttäneet mahdollisuutta saunomiseen Pirtin
erinomaisessa saunassa. Lentopallon peluu on
myös sujunut hyvin kesän aikana. Uusi laiturikin
saatiin vesil le ennen jäitä. Kiitos siitä
talkoolaisille ja etenkin Mattiakselle ja Eerolle.

Kävijämäärän kasvaessa myös Pirtin alueen
yleinen siisteys aiheuttaa jatkuvasti töitä alueen
hoidosta vastaaville. Koska Pirti l lä ei ole
järjestettyä jätehuoltoa, on toivottavaa ja voisipa
melkein  sanoa pakollista, että kaikki alueella
kävijät vievät omat roskansa pois tai polttavat
nuotiossa poltettavat roskat. Esitän tässä kaikille
niille, jotka kesän aikana ovat hyödyntäneet Pirtin
alueen mahdollisuuksia, vetoomuksen ottaa
osaa Pirtin ja ympäristön kunnossapitoon
osallistumalla Taivalpirtin syystalkoisiin (kutsu
on toisaalla tässä lehdessä). Myös ne jäsenet,
jotka eivät vielä ole käyneet Pirti l lä, ovat
tervetulleita tutustumaan paikkaan ja
osallistumaan talkoisiin. Kaikille löytyy kyllä
sopivaa askaretta.

Yhdistyksemme syyskokous on tulossa
lokakuussa. Kokouksessa valitaan
toimihenkilöitä seuramme erilaisiin tehtäviin.
Toivon, että seuramme jäsenistöstä löytyy
aktiivisia, uusia ja vanhoja jäseniä
yhdistyksemme toimintaan vuodelle 2007.
Kokouskutsu ja esityslista ovat toisaalla tässä
lehdessä.

Värikästä syksyä jäsenille toivottaa
Raipe
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Aamun askeleet, joka kuukauden ensimmäisenä tiistaina klo 8.00 Tampereen Keskustorilta Vanhan
kirkon edestä, tavoitteena kävellä n. 20 km.

Lentopalloilua. Taivalpirtin jäsenilloissa keskiviikkoisin pelataan lentopalloa noin klo 18 lähtien
20.9.2006 asti, jonka jälkeen pelataan Pirkanmaan Taitokeskuksess Koivistokylässä, Koivistontie 31:ssä
klo 20.30 alkaen.

.Taivaltajien sauvakävelyryhmä on edelleen tiistai-iltaisin lokakuun loppuun. Lähtö Kaupin
urheilupuiston Kuntokadun puomilta klo 18.00.

Ti 5.9. Aamun askeleet, Keskustori klo 8.00, matka 20 km
Pe 8.9.-Su 17.9. Ruskavaellus Keski-Lappiin, katso tarkempaa ilmoitusta
edellisessä lehdessä.
Su 10.9. Rieväkylän patikka. Katso ilmoitusta toisaalla tässä lehdessä.
Pe 15.9.-Su 17.9. Taivalpirtillä yöpymisen kurssi. Katso ilmoitusta toisaalla tässä
lehdessä.
Ke 20.9. Kesäkauden päättäjäiset Pirtillä. Katso ilmoitusta toisaalla tässä lehdessä
Pe 22.9.-su 24.9.06 Syysmelonta Oriveden Pukalaan. Katso ilmoitusta toisaalla
tässä lehdessä.
Su 24.9. Pirkan Hölkän reitin kunnostustalkoot. Katso ilmoitusta toisaalla tässä
lehdessä.
Su 24.9. Kävely. Poron polku, Loppi.
La 30.9. Pirkan Hölkän talkoot. Katso ilmoitusta toisaalla tässä lehdessä.
Su 1.10. Pirkan Hölkkä klo 9.00, Valkeakoski 33 km. Katso ilmoitusta toisaalla tässä
lehdessä.
Ti 3.10. Aamun askeleet, Keskustori klo 8.00, matka 20 km
La 7.10. Hämeen aluesyyskokous, Pirtti. Katso ilmoitusta toisaalla tässä lehdessä
Su 8.10. Pirkan Talkooväen hölkkä. Katso ilmoitusta toisaalla tässä lehdessä
To 12.10. Retkeilyjaoston kerhoilta Kerholla. Katso ilmoitusta toisaalla tässä
lehdessä
La 14.10. Syystalkoot Pirtillä. Katso ilmoitusta toisaalla tässä lehdessä.
Su 15.10. Yhdistyksen syyskokous Pirtillä. Katso ilmoitusta toisaalla tässä
lehdessä.
Ke 18.10. Ruskavaelluksen kuvailta Kerholla.
Pe 27.10.-Su 29.10. Viikonvaihteen syysretki Liesjärven kansallispuistoon.
Katso ilmoitusta toisaalla tässä lehdessä.
La 28.10.-Su 29.10. Suomen Ladun syyspäivät ja –liittokokous Imatralla.
Ti 7.11. Aamun askeleet. Keskustori klo 8.00, matka 20 km.
To 9.11. Kuvailta, vuoden retkikuvat. Katso ilmoitusta toisaalla tässä lehdessä.
La 11.11. Latupohjatalkoot
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SYYSTALKOOT TAIVALPIRTILLÄ LAUANTAINA
14.10. KLO 9.00 ALKAEN
Kesä on mennyt ja Pirtil läkin varaudutaan talveen sekä
hiihtopäivystyksiin. Taivalpirtille on kesän aikana löytänyt tiensä oikein
mukavasti monikin taivaltaja.

Tulkaa nyt varmistamaan viihtyvyyttänne Pirtillä ensi kesänäkin.

Siellä on polttopuuhommaa, pihan haravointia, Pirtin ja saunan
siistimistä, kentän kunnostusta ja lukemattomia muita pikku askareita,
jotka odottavat ahkeria naisten ja miesten käsiä. Emäntä tarjoaa lihaisan
keiton sekä aamu- ja päiväkahvit. Isäntä puolestaan tarjoaa ihoa hivelevät
löylyt ja virkistävän uinnin uimapukusaunasta sekä seura erityisen
talkooyllätyksen.

Talkoot aloitetaan aamuyhdeksältä ja päätellään saunaan kahden-
kolmen maissa. Kuljetus- ja opastusapua voit kysyä
kerhopäivystyksestä.

Tervetuloa, älä jätä talkoo-oikeuttasi käyttämättä!

KOKOUSKUTSU

Tampereen Taivaltajat ry:n varsinainen syyskokous
pidetään sunnuntaina 15.10.2006 alkaen klo 13.00

Taivalpirtillä, Savontie 653 LEMPÄÄLÄ.
 Kokouksessa käsitellään säännöissä

syyskokoukselle määrätyt asiat.

Tervetuloa!

Tampereen Taivaltajat ry/Johtokunta
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SYYSKOKOUSKUTSU

Tampereen Taivaltajat ry:n johtokunta kutsuu Sinut sääntömääräiseen
syyskokoukseen. Syyskokous pidetään Taivalpirtillä sunnuntaina 15.10 2006
klo 13:00 alkaen. Kahvitarjoilu! Ohessa on syyskokouksen esityslista. Tule
päättämään yhteisistä asioistamme! Sauna lämpiää kokouksen jälkeen. Omat
pyyhkeet ja uimapuvut mukaan - luvassa on uimapukusauna!

ESITYSLISTA

1 Kokouksen avaus
2 kokouksen järjestäytyminen
2.1 puheenjohtajan valinta
2.2 sihteerin valinta
2.3 pöytäkirjan tarkastajien valinta
2.4 ääntenlaskijoiden valinta
3 kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus
4 esityslistan hyväksyminen
5 v.2007 toimintasuunnitelma
6 v.2007 jäsenmaksut
7 v.2007 talousarvio
8 palkkioista ja kulujen korvaamisesta päättäminen
8.1 tilintarkastajien palkkiot
8.2 johtokunnan jäsenten palkkiot
8.3 puhelinkulujen korvaaminen
8.4 oman auton käytön korvaaminen
9 johtokunnan jäsenten lukumäärä
10 johtokunnan jäsenten ja varajäsenten valinta erovuoroisten tilalle
11 kahden tilintarkastajan ja kahden varatilintarkastajan valinta
12 jaostojen, toimikuntien, työryhmien sekä Taivalpirtin isännän ja

emännän valinta
13 Suomen Ladun kokousedustajien valinta
14 kokouskutsujen julkaiseminen
15 lisämaan hankinta Taivalpirtille
16 muut kokoukselle esitetyt asiat
17 tiedotukset
18 kokouksen päättäminen

Tampereen Taivaltajat ry:n johtokunta
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37. Pirkan Hölkkä
1.10.2006

Kutsu talkoisiin!
ILMAN TALKOOLAISIA EI OLE HÖLKKÄÄ!

Tervetuloa taas tekemään Hölkkää yhdessä. Hölkän järjestäjinä ovat Tampereen
Taivaltajat ry ja Valkeakosken Retkeilijät ry, ja järjestelyt hoidetaan pääosin
talkootyönä (jota riittää toimikunnalla ympäri vuoden).

Reittitalkoista löydät tietoa lehdestä toisaalta.

Hölkkä-viikonloppuna on monenlaista tekemistä, josta riittää jopa valinnan varaa
kaikille halukkaille. Toimikunta ja kaikki muutkin vastuulliset järjestäjät toivovat,
että talkoisiin tulijat ilmoittautuisivat etukäteen. Näin meillä olisi mahdollisuus miettiä
ajoissa mihin tarvitsemme eniten lisäväkeä.

Lauantaina 30.9.2006 klo 9.00 alkaen tehdään Pirtillä valmistelutöitä ja
rakennetaan maalialue Nirvaan. Sunnuntaina on sitten päätyö ja lopuksi
kaiken purkaminen. Huollossa on järjestelytöitä perjantaista
maanantaihin...

Huom.: Talkoolaisilla on tiedossa ilmainen puuhamaa: kahvin ja ruoan lisäksi myös
puuhailu talkoiden merkeissä on ilmaista. Samoin on ilmaista talkooväen hölkkä
8.10.2006, joka on virallinen Hölkkä-suoritus. Lisäksi lienee taas tulossa päättäjäiset
tammikuussa....

Talkooterveisin

Seppo Raevaara

Hölkkätoimikunnan puheenjohtaja
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Ilmoittautua voit seuraaville henkilöille, Taivaltajien Kerholle
p. 214 5231 tai Pirkan Kierrokseen  p. 0207 482 620/toimisto@pirkankierros.fi:

Maalialue Hanna-Mari Sinilehto p. 040 747 7479 /
hanna-mari.sinilehto@vtt.fi

Huolto Pekka Peltola p. 050 4055 234 /
pekka.peltola@sok.fi

Ensiapu Reijo Laamanen p. 050 584 0932
Liikenteenohjaus Seppo Hakamäki p. 0500 736 532 /

seppo.hakamaki2@luukku.com
Reitti Matti Rekola (ilmoitus toisaalla)

37.

PIRKAN HÖLKKÄ
1.10.2006

Valkeakoskelta Tampereelle 33 km
juosten, hölkäten tai kävellen

(myös sauvakävely)
Kävelysarjassa ei ajanottoa

Ilmoittautumisajat ja –maksut:
1.-29.9.  36 euroa

Lähtöpaikalla 43 euroa
Tili Nordea 144330-113172

Ilmoita: nimi, osoite, s.aika, seura (kävelysarja)

Tiedustelut Pirkan Kierroksen toimisto
Lindforsinkatu 5, 33720 Tampere,

p. 0207 482 620, toimisto@pirkankierros.fi

www.pirkankierros.fi

Tampereen Taivaltajat ry Valkeakosken retkeilijät
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Pirkan Hölkän reitin kunnostustalkoot
sunnuntaina 24.9.2006.
Taivaltajien reittiosuus vaatii kunnostusta välillä Haapalammentien pää - Savontie,
jossa metsäkoneet ovat möyrineet polun vaaralliseksi. Polkua joudutaan
tasoittamaan, levittämään ja hakettamaan noin kilometrin matkalta.

Kokoonnumme Taivalpirtillä klo 12 ja myöhemmin tulevat Pirtin tien puomilla
Savontiellä. Työvälineet (lapiot, kanget, kottikärryt) saamme Pirtiltä, mutta omat
ja tehokkaat työvälineet voi toki ottaa mukaan.

Myös kevyempää puuhastelua mm. kylttien kunnostusta on tarjolla Pirtillä.
Talkoiden jälkeen sauna ja ruokailu Pirtillä.

Muu osa hölkkäreitistä on suhteellisen hyvässä kunnossa. Muutamia lapionpistoja
ja niittämistä kaipaavia kohtia toki löytyy.

Ilmoittaudu huoltojärjestelyjen vuoksi ratamestarille:

Matti Rekola puh. 040-865 1624 miel. tekstiviestillä

tai sähköpostilla rekolat@wlanmail.com

Talkooväen hölkkä 8.10.2006

Talkooväen hölkkä on tarkoitettu varsinaisena hölkkäpäivänä talkootyössä
oleville ja he voivat osallistua maksutta. Talkooväen hölkkä hyväksytään Pirkan
Kierroksen suoritukseksi. Yhteiskuljetus lähtee Tampereen linja-autoasemalta
klo 9.00 ja kulkee Peltolammin, Multisillan ja Kuljun kautta Valkeakoskelle.
Huolto toimii Rutajärvellä ja Taivalpirtillä. Mitalit jaetaan kaikille koko reitin läpi
kulkeville.

Talkooväen hölkkään ilmoittaudutaan varsinaisen Pirkan Hölkän tavoin
täyttämällä tilisiirtolomake. Siihen tulee merkintä ”Talkooväen hölkkä” ja hinnan
kohdalle viiva. Lomakkeet tuodaan joko suoraan Pirkan Kierroksen toimistoon
tai postitetaan osoitteella: Pirkan Hölkkä, Lindforsinkatu 5, 33720 Tampere.
Voit ilmoittautua myös soittamalla Kierroksen toimistoon p. 0207 482 620.
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Pirkan Hölkästä
Pirkan Hölkkä kaipaa edelleen uutta vetäjää.  Minä
lopetan joka tapauksessa Hölkkä-päivään eli
01.10.2006.

Pirkan Hölkkä on eräs merkittävä tapa saada
Taivaltajat järjestönä näkymään ja olemaan tunnettu.
Näkyvänä sillä on myös vaikutusmahdollisuus
Tampereen ja Lempäälän suunnitellessa
Kaukajärven, Hervannan ja niiden eteläpuolisten
metsien käyttöä asutukseen ja ulkoiluun.  Aikojen
saatossa Hölkkä on ollut myös taloudellisesti
merkittävä asia Taivaltajille. Nykyään tilanne on
toinen, mutta siihenkin olisi mahdollisuus vaikuttaa.

Pirkan Hölkkä kaipaa uutta väkeä toimikuntaan
näkemään asioita uudella tavalla ja ideoimaan ja
toteuttamaan tapahtuman kehittämistä.  Kyllä  nytkin
on parin viime vuoden aikana ollut ideoita ja
ajatuksia, mutta ei niiden kehittäjiä eikä toteuttajia.
Joka tapauksessa pitää olla puheenjohtaja, joka
pitää narut sopivasti käsissään.  Hyvä olisi olla
erikseen toiminnanjohtaja, jotta hallinnon ja käy-
tännön asiat voisi erottaa eri henkilöille.

Ja toistan taas: Taivaltajien johtokunta ei voi valita
uutta puheenjohtajaa ellei ole ehdokkaita!  Sinne ei
voi vastuuta valinnasta työntää.  Jos kukaan ei halua
Hölkän puheenjohtajaksi, se lienee sitten turha
tapahtuma.  Tai sitten Valkeakosken Markku Myyrä,
nykyinen varapuheenjohtaja, alkaa puheenjoh-
tajaksi ja homma meneekin hyvin. Taivaltajien ja
Retkeilijöiden yhteistyösopimuksen mukaan
Taivaltajien vastuulla on puheenjohtajuus.
Puheenjohtajan ei välttämättä tarvitse olla Taivaltaja
vaikka toimisikin Taivaltajien valitsemana.  Hän voi
olla joku täysin ulkopuolinen. Ratamestarina on jo
ei-Taivaltaja.  Ratamestari otti pestin, koska “asia
tuntuu mielenkiintoiselta”.  Edelleen on auki mistä
löydämme henkilön, jonka mielestä Pirkan Hölkän
puheenjohtajuus voisi olla mielenkiintoista. Se on
sitä aivan varmasti, jos hiukankin on innostusta
aiheeseen.
Onko vinkkejä henkilöistä, joista joku ehkä saat-
taisi tuntea edes hitusen kiinnostusta?

Pirkan Kierroksen toimistolla on tämän hetkisen
käsitykseni (tätä kirjoittaessani) mukaan tapahtu-
massa muutoksia, jotka saattavat vaikuttaa myös
Hölkän sieltä saamaan työpanokseen.  Ja tuskin
parantavasti ...  Se saattaa merkitä, että Hölkän
toimikunnan on omasta keskuudestaan (tai itse
muuten) löydettävä työvoimaa tekemään
monenlaista.  Mm. moneen postitukseen on Omppu
itse koonnut muutaman hengen talkooporukan ja
homma on hoidettu 1-2 päivässä.  Onnistuuko
samoin jatkossa, vai meneekö sama määrä
viikkoja?

HEI IHMISET: JOS ME HALUAMME TOI-
MINTAA, ME TARVITSEMME TEKIJÖITÄ. VAIN
VANHENEMISEEN EMME TARVITSE KETÄÄN
TEKEMÄÄN MITÄÄN.

Tampereella 24.07.2006 (Taivaltajien
puheenjohtajan 50-vuotispävän kunniaksi?)

Seppo Raevaara

JOKAMIEHEN OIKEUDET
12.10. järjestetään kerhoilta ”jokamie-
hen oikeuksista” Kerholla klo 18.30
alkaen. Aihe on kaikkien luonnossa
liikkujien kannalta tärkeä ja
mielenkiintoinen. Il lan pitää
jäsenemme Kai Ristimäki, jolla on
aiheesta hyvä tietämys.

VUODEN RETKIKUVAT
9.11. Kerhoilta aiheena ”vuoden retki-
kuvat” Kerholla klo 18.30 alkaen. Illan
aikana katsellaan sekä retkeilyjaoston
järjestämien (mm. kesämelonta Ivalojo-
elle, ruskavaellus) että myös joidenkin
muiden retkien kuvasatoa kuluvalta
vuodelta.

Kaikki tervetuloa!
retkeilyjaosto
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Raipe, Martti ja Anna-Maija saivat lipun näppärästi valmiiksi. Kuva Taina Puha

Sanoisiko kettu, että
happamia…
Vuosien jälkeen osallistuin leiripäivien vaelluskilpailuun
heinäkuun alussa Kauhajolla. Vaelluspäivä oli kaikin
puolin mukava - vaikkakin itse tehtävissä ja niiden
arvostelussa jatkui sama meininki kuin väliin 80- ja 90 –
luvuillakin… Toki noista ajoista oli muutosta siinä
mielessä, että ruuhkien välttämiseksi oli järjestetty
r i i t t ä v ä s t i
suorituspaikkoja
ja matkaakin
lienee lyhennetty,
koska tällä
kerralla kilpailijat
ehtivät hyvin
mukaan il lan
tansseihin…

Raipen ja Martin
kanssa menimme
metsään ja
p ä r j ä s i m m e
k e s k e n ä m m e
hyvin. Varsinkin
kun olin poikia jo
e t u k ä t e e n
v a n n o t t a n u t ,
etteivät he saa
tuskastua hitaasta
vauhdista, joka
tietenkin johtui
allekirjoittaneen
r a p p i o l l e
päässeestä vaelluskunnosta. Kiltisti he sovittivatkin
vauhtinsa heikoimman mukaan, joskin vyötäröni
korkeudelle ylettyvässä suorääseikössä molemmat
miehet harppoivat pitkillä jaloillaan lähdes näkymättömiin.

Heti avajaisten jälkeen alkaneen vaelluskilpailun
ensimmäinen tehtävä, jolla yleensä pyritään saamaan
hajontaa joukkueiden välille, toi eteemme oksankarahkan,
kankaanpalan, luonnonkukkia ja varpuja sekä palasen
kaarnaa. Niistä piti sitten tehdä lippu, joka jollakin lailla
kuvaisi partiota ja jota partio kuljettaisi näkyvässä
paikassa kilpailun läpi. Purjemaakari Martti ompeli meille
komean lipun parsinneulalla ja pellavalangalla. Minun
tehtäväni oli vaalia sitä läpi niitten rääseikköjen…

Matkaan päästyämme saavuimme seuraavalle rastille,
jossa oli ”pakollinen” paikkakunta- ja latutietous, rasti
ruutuun –tehtävä, joka ei suuria ongelmia synnyttänyt.
Sieltä suunnistimme – kuinka ollakaan – läpi
vaivaiskoivujen, pajujen ja suopursujen seuraavalle
rastille. Unohdinko mainita, että lämpötila oli lähempänä
+ 30 celsiusastetta…

Siellä oli metsän siimeksessä viisi koirahäkkiä – koira
häkissä ja isäntä häkin ulkopuolella. Ja hyttysiä...

Tehtävänä oli tunnistaa koirat ja mainita koirien
käyttötarkoitukset. En kyllä oikein osaa ajatella, mitä
tekemistä koirien tunnistamisella on erävaelluksen ja
retkeilyn kanssa – jollei oteta huomioon sitä, että nähtyään
Norjan harmaan hirvikoiran metsässä hirvestysaikaan,
tietää poistua alueelta.

Tiirismaalaisten, Merjan, Terhin ja Timon kanssa kuljimme
tietä seuraavalle rastille auringon räkittäessä pilvettömältä
taivaalta. Käännyimme ainoalle luvalliselle piha-alueelle,
jossa talon emäntä odotteli ulkorakennuksen varjossa
vesitonkkien kanssa. Siinä oli hyvä täyttää vesipullonsa.
Pihan tuntumasta löysimme seuraavan rastin ja meidät
lähetettiin suorituspaikalle, jossa ilmeni, että kyseessä
oli ensiaputehtävä.
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Saimme tehtäväkäskyn luettavaksemme ja samalla
näimme Anne-nuken makaava maassa vapiseva tyttö
vierellään. Joki virtasi muutaman metrin päässä, joten
taisimme jo ennen tehtävän aloitusta asennoitua
elvytystehtävään. Varsinkin, kun elvytysohjeet olivat
juuri muuttuneet – mikä loistava tilaisuus järjestää
vaelluskilpailun yhteydessä uusien ohjeiden koulutusta
aktiivisille retkeilijöille. Aloitimme tehtävän ja syöksyimme
suoraan toimintaan; Martti Anne-nuken puoleen ja minä
hoivaamaan tyttöä. Raipe jäi riisumaan reppua ja
odottamaan Martin käskyjä. Samassa rastivalvoja tuli
sanomaan, että hän keskeyttää tehtävän, koska me
molemmat olemme jo kuolleet. Hämmästys oli suuri,
kunnes Raipe huomasi käydä kääntämässä virrat pois
sähkökaapista. Olikin siis kyseessä maassa lojuvasta
sähköjohdosta saatu sähköisku. Raipe, ainoana hengissä
selvinneenä, yritti vielä jatkaa tehtävää, mutta rastivalvoja
keskeytti yrityksen – 0 pistettä. Tehtäväkäskyssä
mainittiin, että ”aika ja paikka todellinen”, joten eipä tullut
kenenkään mieleen tähystellä ympärilleen, näkisikö
metsässä, kuusenkyljessä sähkökaapin. Siihen kompaan
me suistuimme ja niin suistuivat monet muutkin joukkueet.

Jälkikäteen kuulimme, että eräälle toiselle joukkueelle oli
vastaavassa tilanteessa sanottu joukkueen kahden
jäsenen kuolleen ja käsketty heidän olla hiljaa ja
paikallaan. Joukkueen kolmas jäsen sai jatkaa – hän
huomasi katkaista virran ja yritti hoitaa tehtävän loppuun.
He saivat kuusi pistettä.

Poistuttuamme rastilta, tulivat tiirismaalaiset samaan
aikaan omalta suorituspaikaltaan kysellen naureskellen,
että montako kuoli. He pistivät paremmaksi – he kuolivat
kaikki. Ja taas jatkettiin kuumaa taivallusta. Ensin kuljettiin
pellon laitaa ja sitten suoraa soratietä silmän
kantamattomiin. Pääsimme oikaisemaan upean
mäntykankaan läpi löytääksemme itsemme taas
rämpimästä suolta. Siellä, keskellä rääseikköjä oli
suunnistusrasti, mutta ei tehtävärastia, joten pikaisesti
matkaan kohti Nummijärven rantaa.

Kurvasimme Nummijärven leirialueelle ja jo kaukaa
näimme, että nyt sitten ammutaan. Kävellessämme kohti
ampumapaikkaa ”mutkutin”, että mitähän tekemistä tällä
maaliin ampumisella sitten on erävaelluksen kanssa. En
naisellisesti valittaen, koska tiesin, että siitä tehtävästä
kyllä selviäisin, mutta periaatteen vuoksi. Mehän olimme
Suomen Ladun vaelluskilpailussa – emme esimerkiksi
reserviläisten jotoksella. Tosin Merja jälkeenpäin totesi,
että pitäähän sitä osata ampua jääkarhuja, jos lähtee vaikka
Huippuvuorille. Tehtäväpaikalla saimme Raipen kanssa

ampumahiihtokiväärit ja ammuimme lätkiä alas Martin
tunnistellessa eri aseiden luoteja. Sieltä lähdimme hyvillä
mielin matkaan.

Yhdessä tiirismaalaisten kanssa jatkoimme seuraavalle
rastille, jossa Raipe kiirehti antamaan meidän
suorituskorttimme ensimmäisenä. Se teko maksoi meille
muutaman pisteen, mutta Merja kyllä kiitti jälkeenpäin,
sillä he pääsivät keräämään pisteitä parhaalle
suorituspaikalle. Kyseessä oli melontatehtävä, jossa me
saimme suorituspaikan numero neljä. Yksi partion
jäsenistä, Raipe, sai kirjallisen tehtävän ja suoriutui
melontaan liittyvistä kysymyksistä kiitettävästi. Meidän
oli Martin kanssa määrä meloa reitti muutamaa poijua
kierrellen ja ihanneajan ylityksestä tulisi virhepisteitä.
Ensinnäkin kanoottiin piti mennä leppäpusikon läpi siten,
että ensin pääsi toinen puskanraosta kanoottiin ja sitten
hänen piti siirrellä leppäpusikossa kanoottia, jotta toinen
pääsisi mukaan. Ja tietenkin rantautuessa tehtiin samat
manööverit. Kanootti oli kuin melojan pahimmasta
painajaisunesta – sitä sai käännellä hampaat irvessä,
eikä se tahtonut kääntyä sittenkään. Pidän meitä
jonkinmoisina melojina, mutta kun kanootti ei kääntynyt,
niin se ei kääntynyt ja aikaa tuhraantui. Tehtävän toteutus
oli järjestäjien puolelta ala-arvoista, koska kaikki kanootit
olivat erilaisia, niistä toiset selkeästi ketterämpiä kuin toiset.
Sen lisäksi kaksi suorituspaikkaa oli avoimella rannalla,
yksi harvassa rantapusikossa ja yksi tiheässä pusikossa.
Tasapuolinen arvostelu ja pisteiden jako ei tässä
tehtävässä toteutunut.

Manaillen lähdimme matkaan, etsimme rastin
suorääseiköstä, leimasimme ja jatkoimme kuivan
mäntykankaan laitaan. Sinne oli pystytetty näyttely
erilaisista vanhoista esineistä, jotka piti nimetä ja kertoa
käyttötarkoitus. Siinä oli tuttua ja tuntematonta tavaraa
mankelilaudoista petrolipumppuun. Tässä tehtävässä
kummallisuutta herätti se, että esineen nimi piti tietää
Kauhajoen murteella. Hienoa, että etelä-pohjalainen on
”ylypiä” omasta murteestaan, mutta ei ollut tehtävän
asettaja kuitenkaan tainnut ajatella ihan loppuun asti.

Viimeinen tehtävä oli sijoitettu Nummijärven rantaan. Siellä
minun osakseni tuli vastata kirjalliseen tehtävänosaan,
jossa oli kysymyksiä vapaapalokuntien historiasta.
Onneksi siinä oli esitetty vaihtoehtoja, niin onnistuin
päättelemään vastaukset oikein – tyhjään paperiin en
olisi tainnut saada piirrettyä sanaakaan. Poikien tehtävänä
oli täyttää paloruisku järvestä ja ruiskuttaa laudalle asetetut
keilat järjestyksessä nurin. Sehän onnistui täydellisesti,
joten siltäkin rastilta lähdimme hyvillä mielin.
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Ja hyvästähän meitä
Nummijärvellä pirettihin
Suomen Ladun retkipäivät Kauhajoen
Nummijärvellä 30.6.-2.7.2006

Useimmista lienee mukavaa kokeilla silloin tällöin
rajojaan – mitä se sitten kunkin kohdalla käytännössä
tarkoittaakin. Minun kohdallani Taivaltajien järjestämä
noin 160 km:n pyöräily Nummijärvelle antoi
mahdollisuuden kokeilla, miltä pitempi pyöräily
nykyisessä kunnossani nykyisillä välineilläni
käytännössä tuntuu. Etukäteen mietin, että
todennäköisesti tämän matkan aikana joko innostun
suunnattomasti pyöräilystä tai hilaan koko kapineen
varastoon.

Tämä on ensikertalaisen leiripäiväkävijän
matkakertomus omasta reissustaan. Nummijärvelle
pyöräilystä, telttailusta, maisemista ja nähtävyyksistä.
Ja siitä suuresta oivalluksesta, ettei kai kukaan muu
kuin ensikertalainen lähde leiripäiville kuvitellen
normaalien yöunien kuuluvan asiaan...

Ja siitä se sitten lähti

Olen harrastanut koko ikäni lähinnä vain hyötypyöräilyä.
Pyörällä sujuivat niin kauppamatkat kuin uimareissutkin.
Viime kesänä aloin käydä pyörällä Pirtillä, jossa
tutustuin reippaaseen Päiviin, jonka kanssa olemme
sen jälkeen harrastaneet mm. talviuintia. En enää muista,
kumpi meistä otti puheeksi tämän leiripäiväpyöräilyn,
mutta joka tapauksessa päätimme lähteä mukaan.

Taivaltajien toiminta tarjoaa hyvän mahdollisuuden
kokeilla kokeneemmassa seurassa erilaisia asioita. Oli
helppoa lähteä mukaan tällekin valmiiksi suunnitellulle
retkelle. Pidimme retkipalaverin, jossa kävimme läpi
reitin ym. asioita. Tuntui hyvältä, että kokeneemmat
osallistujat auttaisivat mahdollisesti esiintyvissä
pulmissa.
Pyöräilyn treenaaminen jäi työkiireiden vuoksi melko
vähiin, mutta muutama 20 km:n patikointi valmensi
reissua varten. Hyvissä ajoin hankin kunnollisen
sadeasun ja vedenpitävät lenkkarit, jotka kuitenkin
uskalsin jättää kotiin. Hankin myös toisen pyörälaukun.
Matkaa edeltävänä iltana sain lopultakin pyöräni etukorin
paikalleen. Kaikki tarpeellinen mahtui mukaan, ja näin
Citypyöräni oli monen litran vesiannoksineen valmis
starttaamaan.

Maalissa sitten tarkastettiin, että partiolla oli vaellusohjeen
mukaiset välineet (mm. partiokohtainen ea-pakkaus,
kompassi, puukko jne.) mukanaan ja eräällä rastilla
saamansa lakritsapatukan paperi tallella. Meidän
ensiapuvälineissämme ei ollut kyypakkausta, vaan
Martilla oli mukana joitain järeämpiä aineita kyseisen
tapauksen varalle. Tänä päivänä en tiedä saimmeko
kyypakkauksen puuttumisesta virhepisteen, sillä toimitsija
ei suostunut mukanamme olevien, kahdenkin eri lääkkeen
nimeä paperiinsa kirjoittamaan vaan toisteli, että heidän
on käsketty kysyä kyypakkausta, jota ei ole. Myös
lippu arvosteltiin, mutta sitä, miten se kuvastaa
partiotamme, eivät arvostelijat kysyneet - vaikkakin
pakotettuina joutuivat sen kuuntelemaan.

Tehtäviä ja vastauksia puitiin luonnollisesti tiirismaalaisten
kanssa pitkin i ltaa. Totesimme, ettei koko
vaelluskilpailussa ollut yhtään luontoon liittyvää
kysymystä tai tehtävää. Koko vaelluskilpailussa oli
ainoastaan yksi erävaellukseen tai retkeilyyn liittyvä
tehtävä, melonta. Sekä ensiaputehtävä, josta päätimme,
että se voi liittyä retkeilyyn – mutta ei erävaellukseen.
Kaikki muut tehtävät olivat enemmän tai vähemmän
kaukana sekä erävaelluksesta että retkeilystä, vaikka
leiripäivien vaelluskilpailujen sääntöjen 1. kohta kuuluu:
Leiripäivien vaelluskilpailun tarkoituksena on ylläpitää ja

edistää erävaellustaitojen säilymistä ja kehittymistä sekä

verrata osanottajien erävaellustaitoja ja –tietoja.

Leiripäivien vaelluskilpailu on leikkiä, mutta silti kaikkia
joukkueita tulee kohdella tasapuolisesti ja
oikeudenmukaisesti. Tulevaisuuden vaelluskilpailujen
järjestäjien tulee kiinnittää huomiota siihen, että
kysymykset ja tehtävät ovat kilpailun luonteen ja
säännöissä mainitun tarkoituksen mukaiset. Joukkueille
tulee järjestää tasapuoliset suorituspaikat ja välineet.
Vastuu on myös vaelluskilpailun valvojalla, jonka tulee
ajoissa puuttua suunniteltujen tehtävien sisältöön ja
tarvittaessa ohjata järjestäjiä oikealle polulle.

Takaisin Kauhajoelle - vielä sunnuntaiaamuna tuli
Tiirismaan Merja tomerana kertoen laskeskelleensa
pisteitä ja sanoi: ”Jos te ette olisi menneet munimaan sitä
EA -tehtävää, niin te olisitte voittaneet.” Niinpä niin -
suolaa haavoihin…

Anna-Maija Rae,
joka aikoo ottaa poikien kanssa revanssin ensi kesänä
Kiilopäällä…
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Kadonneitten pyöräilijöiden arvoitus

Kerholta lähti kuusi pyöräilijää, jonka lisäksi yksi tuli
matkalta mukaan. Nummijärvelle pyöräilijöitä saapui vain
viisi. Ja pyörällä takaisin Tampereelle vain yksi. Tuliko
mieleen Agatha Christien dekkari 10 pienestä
neekeripojasta ja muita kysymyksiä? Onko Ruskaretken
katoamisprosentti yhtä hurja? Montako Taivaltajaa jää
vuosittain Lapin tuntureille? Onko pelättävissä, että
muutaman vuoden kuluttua Taivaltajissa ei ole enää yhtään
jäsentä?

S u u n t a s i m m e
Ylöjärvelle ja sieltä
Pinsiön kautta
H ä m e e n k y r ö ö n .
Tässä vaiheessa
meitä oli enää kuusi.
M ä k i s y y d e s t ä
huolimatta tätä hienoa
reitt iä kannattaa
e h d o t t o m a s t i
p y ö r ä i l l ä .
H ä m e e n k y r ö s s ä
söimme lounasta,
jonka jälkeen
maisema muuttui
v ä h i t e l l e n
Hämeenkankaan
tasaiseksi harjuksi.
Jossain vaiheessa
huomasin, että
vauhtia on pakko
hiljentää, jos yleensä
aion päästä määränpäähän. Matti jäi kanssani
pyöräilemään hiljaisempaa vauhtia, ja toiset lähtivät edeltä.
Luotin koko ajan peruskuntooni, mutta lujaa en päässyt.

Viimein se Valkeajärvi ja toiset retkeilijät oli tavoitettu.
Järven rannalla oli laavu ja nuotiopaikka. Kävimme
uimassa, pystytimme teltat ja paistoimme makkaraa.
Valoisa kesäyö oli ilmeisesti inspiroinut jonkun isännän
tekemään hevosaitausta vielä iltamyöhään. Nukahdimme
moottorisahan pärinään tai ehkä vasta sitten, kun se oli
loppunut. Tota noin, enää viisi pyöräilijää oli aamulla
lähdössä matkaan. Oliko liikkeellä moottorisahamurhaaja?
Kuka oli uhri?

Suora ja unettavan tasainen tie oli minulle unelmatietä,
toisille liian tylsää. Etsimme kyläkauppaa, lopulta
pyysimme vettä eräästä tienvarren talosta.

Kangastuksenomaisesti polun vieressä oli yht’äkkiä järvi.
Kauhanevan luonnonsuojelualueen järveen oli tehty
laiturikin ja se on kuulemma suosittu uimapaikka. Uinnin
jälkeen poikkesimme myös lintutornissa kiikaroiden lintuja.

Pian olimmekin jo Nummijärven kyläkaupassa
ostamassa jäätelöä. Kun pyöräilimme sisään leiriportista,
joku toimitsijoista sanoi ihaillen: ”Siinä on oikeita latulaisia,
kun tulevat pyörällä”. Matkan rasitukset unohtuivat siinä
samassa. Oli aika makee olo, nääs!

Lauloimme auringon järveen ja muuta
mukavaa

Anna-Maija ja Martti olivat saapuneet jo aikaisemmin.
Pystytimme teltat heidät lähelleen. Tai ihan ensiksi
taisimme etsiä lounasta. Leiripäivien ohjelmassa oli
monenlaista tekemistä, joista täytyi valita mieluisimmat.
Useimmat meistä kai viettivät iltayönsä tanssien, minä
olin kahtena iltana rannalla laulamassa seuraten, kuinka
aurinko vähitellen laski Nummijärveen.

Lauantaina seurasimme vaelluskilpailun alkua kannustaen
Anna-Maijaa, Marttia ja Raipea, jotka pääsivät
ensimmäisen tehtävän jälkeen mukavasti joukon
alkupäässä liikkeelle. Me muut lähdimme ensin uimaan
ja sitten Kauhajoelle kulttuurikierrokselle.

Taiteilija Alpo Koivuniemen Savannilla. Kuva Taina Puha
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Opas lupasi aluksi viedä meidät Savannille, kun oli niin
kuuma päivä. Pian käyskentelimme palmujen katveessa
ihaillen kamelia ja korppikotkia. Taiteilija Alpo Koivuniemi
oli tehnyt romuista upeaa taidetta. Eipä olisi tullut
meikäläisen mieleen, kuinka hieno palmun lehvästö
lehtiharavista tulee!

Sen jälkeen vierailimme kaupungin keskustassa
Punaisessa Tuvassa, joka on yli 60 eri harrastuspiirin
kokoontumispaikka, kaupungin edustustilassa
Sanssinkartanossa, Veteraanien perinnetalossa ja
eduskunnan istuntosalimuseossa. Viimeksi mainitussa
eduskunta oli pitänyt talvisodan aikana salaista
istuntoaan. Jotain vihiä Neuvostoliitto oli istunnosta
ilmeisesti saanut, sillä muistaakseni Seinäjokea oli kovasti
pommitettu niihin aikoihin.

Ja muisto vain jäi

Leiripäiviä suosi uskomaton sää ja mielestäni järjestelyt
oli hoidettu erittäin hyvin. Kaikkea haluamaansa ei
kuitenkaan voinut saada, kuten kunnon yöunia.
Väsymystä ei kuitenkaan ehtinyt huomata, kun riensi
innostuneena puuhasta toiseen.

Kaiken kaikkiaan koko matka oli hieno kokemus. Jopa
ne tielle lämmittelemään tulleet käärmeet tiellä
sunnuntaina…Pyöräillessä varsinkin hyvällä säällä, kun
kaikki tarvittava on mukana, voi tuntea mieletöntä
vapauden riemua. Pysähtyä kun haluaa, poiketa kahville

tai uimassa tilaisuuden tullen. Unohtaa hetkeksi työt,
vastuut ja velvollisuudet. Pitkä matka –käsite tarkoittaa
nyt ihan muuta kuin aikaisemmin. Noin 60 km
pyöräilyä taitaa olla minulle sopivin päivämatka, koska
haluan kuvata ja nauttia maisemista ja nähtävyyksistä.
Mutta Kiilopäälle en kyllä ensi kesänä polje!

Ja sitten sananen meidän naisten turhamaisuudesta.
Ei olisi ehkä kannattanut tasaisen rusketuksen toivossa
pitää pyöräilyhanskoja repussa! Kesti kuukauden,
ennen kuin oikea käteni  (joka tosin on myös hiirikäteni)
parani entiselleen.

Niin, vielä ne kadonneet pyöräilijät. Yksi henkilö joutui
keskeyttämään rengasrikon vuoksi jo Ylöjärvellä. Matti
polki lämpimikseen Valkeajärveltä takaisin kotiin
ehtiäkseen töihin aamuksi. Kolme meistä hyppäsi
Koskuessa bussiin. Vain Raipe ja Pekka pyöräilivät
takaisin kotiin.  Taivaltajien retket ovat sittenkin
turvallisia!

Taina Puha

Leirienpäivien kilpailutuloksia:

Vaelluskilpailussa joukkue Martti Mäkelä, Anna-Maija
Rae ja Raimo Raevaara oli B-sarjan 9. ja
suunnistuksessa Kari Lindberg miesten sarjan 12.

TAIVALPIRTILLÄ YÖPYMISEN KURSSI

Hei sinä Taivaltaja. Oletko miettinyt että miten siellä Taivalpirtillä voisi yöpyä?
Jos, niin syyskuun 15-17 päivänä järjestetään pirtillä yöpymisen kurssi. Voit
tulla perjantaina tai lauantaina, olla yön tai kaksi. Käymme läpi uunien käytön,
saunan lämmityksen, puusysteemit, jne. Samalla voi saunoa, retkeillä muuten
vaan, oleskella, pelailla pelejä, kalastella, nauttia syysillan hämystä nuotion
ääressä ja öljytuikkujen valossa. Pirtillä on keittovälineitä joten niitä ei tarvitse
ottaa mukaan. Patjoja on jonkin verran ja huopia muutama mutta oma
makuupussi lienee mukavinta ottaa mukaan. Telttaillakin voi. Omat eväät
mukaan ja talon puolesta on sitten vesi ja lämpö sekä katto pään päällä.
Tervetuloa yöpymään ja tutustumaan pirttiimme.

Jos tulee asiasta kysyttävää niin voit soitella puh.03-318 1602 tai sp:
heikki.rinnemaa@mbnet.fi.
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LÄHDE MUKAAN

20. RIEVÄKYLÄN PATIKKAAN
SUNNUNTAINA 10.9.2006

Lielahden, Lentävänniemen ja Siivikkalan kävelyteillä ja poluilla voit nauttia
patikoinnista yksin, ystäviesi tai koko perheen kanssa. Sauvakävely on mahdollista
omin sauvoin.

LÄHTÖ: Lielahden koulun edustalta os. Teivaalantie 2 klo 10.00-11.00. Alkujumpat klo 10 lähtien n. 20
minuutin välein.

REITTIEN PITUUDET: Noin 10 km ja 18 km.

ILMOITTAUTUMINEN: Paikan päällä klo 9.30-11.00.

OSANOTTOMAKSU: 6 euroa/osanottaja, alle 15-vuotiaat 3 euroa. Maksuun sisältyy varustesäilytys,
mehu- ja voileipätarjoilu sekä osallistuminen lukuisten palkintojen arvontaan. Maksu maksetaan paikan
päällä ilmoittautumisen yhteydessä.

”LEIPÄ ULKOILIJAN TIELLÄ PITÄÄ”-teemalla leipurit jakavat maalissa kaikille osanottajille leivän.

JÄRJESTÄJÄT: Hämeen Liikunta ja Urheilu, Epilän Esa, KOO-VEE ja Tampereen Taivaltajat.
Leipomoista ovat mukana: Fazer Leipomot Oy, Hakasen Leipomo, Jussinhannan Leipä, Lahdelman
Leipomo, Leivon Leipomo, Liisan Leipomo, Linkosuon Leipomo, Mikon Leipä, Leipomo Sauli Mäkinen
ja Vaasan & Vaasan Oy.

TIEDUSTELUT: Hämeen Liikunta ja Urheilun toimistosta os. Sarvijaakonkatu 32, 33540 Tampere,
puh. 0207 482 603/Harri Appelroth.

KESÄKAUDEN PÄÄTTÄJÄISET TAIVALPIRTILLÄ
KESKIVIIKKONA 20.9. ALKAEN KLO 18.00
Varmasti kaikille muistiin jäävä kuuma kesä alkaa olla ohi elettyä aikaa, mutta
kartutetaan nyt kuitenkin vielä pikkuisen kesäkokemuksiamme.

Taivalpirtti kutsuu sinut nauttimaan saunasta, uinnista, tuoksuvasta nuotiokahvista
ja maukkaista lätyistä. Touhuta voi vieläkin kaikenlaista kesäistä: soudella,
kalastaa, pelata, jutustella ja ehkä iltaan sopii jokin yllätyskin. Seura tarjoaa
saunan, kahvit ja lätyt. Itseltä mukaan uimapuku, pyyhe ja iloista mieltä.

Tervetuloa viihtymään!

TAIVALTAJAT: Talkoolaisia tarvitaan lauantaina 9.9. leipien teossa ja
reittimerkkauksessa sekä sunnuntaina 10.9. lähtö- ja
maalipaikalla eri tehtävissä. Soittoasi odottaa Matti
Rahomäki puh. 050 572 3531.
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Lentopallosta
Lentopalloa jatketaan Pirtillä syyskuun 20. päivään
asti.  27. syyskuuta (joka keskiviikko kello 20:30 -
22:00) jatkamme Pirkanmaan taitokeskuksessa
(entinen Pirkanmaan Ammattikoulu) Koiviston-
kylässä.  Sekä Pirtille että Pirkanmaalle ovat
tervetulleita kaikki uudet ja vanhat. Älkää käsittäkö
väärin sanaa “vanhat”.  Se ei viittaa ikään vaan jo
alkaneeseen osallistumiseen.  Sekä nuoret että
vanhat uudet ja vanhat  tervetuloa.

Me siis pelailemme lentopalloa.  Meistä juuri kukaan
ei kovasti osaa sitä, mutta emme anna sen häiritä.
Huonot harjoittelee, me pelaamme. Kenestäkään
ei juuri ole isommin toisia neuvomaan, mutta silti
annamme hyviä ohjeita toisillemme. Älköön kukaan
loukkaantuko ystävällisistä ohjeista, kuten “yritä
edes!”, ne ovat vain epätoivoinen yritys osoittaa
naapurin olevan vielä itseä huonompi.  Sen verran
usein itse olen hyviä neuvoja saanut, että tiedän,
ettei tästä ole muuta tietä kuin ylöspäin. Vasta noin
33 vuotta olen sitä yrittänyt löytää... Viime aikoina

olen alkanut epäillä, että ehkä en olekaan ollut
vielä aivan pohjalla.

Kerään osallistujilta salimaksun kattamiseksi 6
euroa kerta tai 27 euroa kausi (kausi = syksy tai
kevät).  Suosittelen kausimaksua, ei tarvitse niin
paljoa puljata kolikoiden kanssa. Sitä ei tarvitse
maksaa heti ensikerralla.  Kertamaksu on lähinnä
niitä ajatellen, jotka eivät jostakin syystä voi käydä
koko kautta.  Mahdollisilta ei-jäseniltä perin hiukan
enemmän.

Kevään korvalla sain vinkin, että jostakin pitäisi
sanoa, koska kaikki eivät ole olleet ennen mukana.
En nyt muista mitä se oli.... Saap’ ottaa  yhteyttä ja
kysellä. Yhteystiedot löytynevät tästä lehdestä
jostakin.

Seppo Raevaara
PS.
Tätä kirjoittaessani en ole saanut varmistusta, että
salivuoro meillä edelleen on. Vaan yhtenäkään
vuonna en ole toiveissani pettynyt.

HÄMEEN LATUALUEEN SYYSTAPAAMINEN JA

-KOKOUS TAIVALPIRTILLÄ 7.10.2006
Klo 9.00-9.30 tervetuliaiskahvi. Tervetuliaisten jälkeen tutustuminen Koukkurahkan
suoalueen luontoon. Mukaan retkivaatteet n. 4-5km kävelylenkkiä varten. Maasto
on sellaista, että vaelluskengät tai kumisaappaat jalkaan. Retken aikana
mehutarjoilu. Retken jälkeen tarjolla uimapukusauna halukkaille. Saunan jälkeen
ruokailu, josta perimme 5€ maksun.

Hämeen latualueen syyskokous aloitetaan ruokailun jälkeen.

Tervetuloa! Odotamme Teitä kaikkia paikalle.

Tampereen Taivaltajat ry

Ajo-ohje Kangasalta päin:
Keskustasta tietä 339 tielle 310, jota 8,9 km risteykseen, josta oikealle tietä 3110
Lempäälän suuntaan 4,0 km oikealle lähtevän metsäautotien risteykseen.
Metsäautotiellä oleva puomi avataan klo 8.30. Metsäautotietä ajetaan noin 1,2 km (=
Pirkan Taival = Birgitan polku = Pirkan Hölkän reitti) Taivalpirtille.
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Ajo-ohje Tampereelta ja Helsingistä päin:
Kuljun risteyksestä moottoritieltä tielle 130, jota noin 2 km
Valkeakoskelle päin risteykseen, josta vasemmalle tietä
3110 noin 6,5 km Kangasalan suuntaan vasemmalle
lähtevän metsäautotien risteykseen. Metsäautotiellä
oleva puomi avataan klo 8.30. Metsäautotietä ajetaan
noin 1,2 km (= Pirkan Taival = Birgitan polku = Pirkan
Hölkän reitti) Taivalpirtille.
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PYÖRÄRETKI TURUN
SAARISTON RENGASTIELLE
Taivaltajien pyöräilyjaosto järjesti pyöräily- retken Turun
saariston rengastielle 29.07.- 05.08.2006. Mukana oli
kuusi henkilöä puheenjohtajamme Raipen ollessa
”matkan- johtajana”. Pyöräilyosuuden lähtöpaikka oli
Paraisilla Sollidenin leirintäalue, jonne saimme viikoksi
jättää autot ja perävaunun.

Kiersimme rengastien myötäpäivään reittiä Parainen-
Nauvo-Korppoo-Houstkari-Iniö-Kustavi-Velkua-

Askainen-Merimasku-Rymättylä-Nauvo-Parainen.
Reitin varrella poikkesimme Naantalissa. Halusimme
viettää ajastamme mahdollisimman suuren osan
nimenomaan saaristossa ja sen vuoksi jätimme pois
pyöräilyosuuden Naantalista Turun kautta Kaarinaan ja
Paraisille, koska kyseinen osuus on Kaarinaan asti
käytännössä kaupunkiajoa.

Retki ei olisi voinut paremmin onnistua. Kaikki meni niin
hyvin kuin voi vain mennä. Lisäksi sää oli erittäin
suosiollinen: aurinko paistoi ja lämpötila oli helteen
rajamailla. Sade ei haitannut yhtenäkään päivänä,
vaikka viimeistä edellisenä pyöräilypäivänä oli
ukkoskuuron takia ”läheltä piti”-tilanne.

Päivätaipaleitten suunnittelu ja majoituspaikkojen valinta
oli Raipen käsialaa.  Kiitoksia hänelle siitä.

Tapanani on ollut pitää jokaiselta matkaltani
matkapäiväkirjaa. Niin olen tehnyt myös nyt. Kerholla
on jokaisen luettavissa selostukseni kyseiseltä retkeltä,
joten en tässä sen enempää kuvaile matkan tapahtumia.
Joitakin yleisiä asioita ja johtopäätöksiä  tuon kuitenkin
esille.

Saariston rengastie on yksi parhaista vaihtoehdoista
valittaessa kesän pyöräilyretken kohdetta Suomessa.
Vaikka täällä Tampereella asuvat ovat tottuneet kauniisiin

järvimaisemiin,
niin Turun
saariston ilme on
a i v a n
to i sen la inen :
paljaat ja sileät
k a l l i o r a n n a t
(joskus jylhiä,
joskus laakeita),
joiden väri
v a i h t e l e e
h a r m a a s t a
punaiseen, ja
joiden päällä
sekä välissä
k a s v a a
käkkärämäntyjä.
Kaiken sen
k a r u u d e n
keskellä on
myös  reheviä
l e h t o j a
monipuol isine

puineen ja muine kasvistoineen. Tosin tämän kesän
kuivuus on verottanut myös Turun saariston rehevyyttä.

Saaristoon ei kannata mennä ”nielemään kilometrejä”.
Vaikka pyöräiltävät päivätaipaleemme olivat vain noin
30-50 km, niin siitä huolimatta jouduimme jättämään monta
tutustumisen arvoista kohdetta aikapulan vuoksi väliin.
Kokemuksemme on, että kyseisen reitin pyöräilemiseen
varattava minimiaika on vähintään viikko, mikäli haluaa
tutustua edes joihinkin matkan varrella oleviin kohteisiin.
Reitillä aikaa ”varastavat” monet lossi-, lautta- ja
yhteysalusvälit, joista etenkin yhteysalukset (mutta myös
eräät lautat) kulkevat aikataulun mukaan. Yhteysaluksilla
on 2-4 vuoroa päivässä. Toisaalta matkat lautoilla ja
aluksilla ovat retken suolaa: niillä pääsee nauttimaan

Nauvon venesatamaa
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meren tuoksua ja katsomaan maisemia toisesta
perspektiivistä.

Jos jollakin  on sellainen käsitys, että pyöräily Turun
saaristossa on tasamaata ajoa, niin hän erehtyy.
Todellisuudessa ajo on jatkuvaa ylä- ja alamäkiajoa, mikä
tekee  ajosta vaihtelevaa ja mielenkiintoista. Joukossa
on suhteellisen kovia nousuja, joskin nousun jälkeen on
yleensä  vuorossa mukava alamäki. Yksi asia pitää
muistaa: lossi- tai lauttarantaan saavuttaessa kannattaa
pyörä vaihtaa ajoissa mahdollisimman pienelle vaihteelle,
koska vastarannalla on aina tiedossa lähtö  ylämäkeen:
näin siitä riippumatta, ajaako reitin myötä- vai
vastapäivään.

Kahtena edellisenä kesänä yhteysalusliikenne takkusi
pahasti. Tänä kesänä liikenne on toiminut hyvin.
Yhteysalukset kulkevat Merenkulkulaitoksen lipun alla.
Muut lautat ja lossit ovat Tielaitoksen aluksia.
Ajamallamme reitillä yhteysalusvälejä on neljä: jokaisella
aluksella pyörä + matkustaja maksoi yhteensä 4 euroa.
Ensi vuodeksi valtion budjetissa on määrärahoja
yhteysaluksille varattu 20 % vähemmän tämänvuotiseen
verrattuna. Uhkana on, että vuorot vähenevät tai hinnat
nousevat taikka pahimmillaan tapahtuu molemmat.

Majoituspaikkoja on nykyään hyvin saatavissa kyseisen
reitin varrella. Vaihtoehtoja on luksuksesta vaatimattomiin
perusmökkeihin. Majoituksen suhteen meille ei tullut
pettymyksiä. Majoituspaikkamme olivat: Grännäs
(Nauvo), Rumar Strand Marina (Korppoo), Cafe Alppila
(Iniö), Laupusten kartano (Kustavi), Taattisten tila
(Merimasku), Majatalo Kanervala (Rymättylä) ja Solliden
(Parainen). Kaikkialla palvelu oli erittäin ystävällistä.
Majoituspaikat kannattaa varata hyvissä ajoin ennen

retkeä. Käytännöllistä ja helppoa on varata paikat
Saaristovarauksen kautta. Matkaan voi tosin lähteä myös
teltalla varustautuneena, mutta telttamajoituksessa retkestä
muodostuu huomattavasti askeettisempi.

Kohtuullisen hyviä ruoka- ja kahvipaikkoja  löytyy matkan
varrelta riittävästi. Myös elintarvikeliikkeitä on riittävästi.
Niiden suhteen on kuitenkin muistettava, etteivät kaikki
saariston kaupat välttämättä ole auki kesäsunnuntaisin.

Irtorahaa kannattaa pitää mukana jonkin verran mm.
yhteysalusmaksujen vuoksi.  Retkiajankohtanamme
viimeinen pankki-automaatti oli Nauvossa ja seuraava
vasta Kustavissa.

Liikenne tievälillä Parainen-Korppoo on  nykyään erittäin
vilkasta ja  tien pientareet ovat kapeita. Myös Kustavista
Turkuun menevä tie on vilkasliikenteinen ja kapea-
pientareinen. (Vasta Ennyisissä pientareet levenevät.)
Siksi kannattaakin Taivassalosta valita tievaihtoehto
Hakkenpäähän, josta kulkee yhteysalus Velkuan
Teersaloon.

Lossia/lauttaa tarvittiin monien saarien välillä

Maksullinen yhteysalus Taivassalon ja Velkuan välillä

Mukana olleena Kai Ristimäki

Valokuvat: Raimo Raevaara
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Taivaltajat mukaan avaamaan ja
päättämään Pirkanmaan maa-
kuntaretkeä.
Syyskuun 16.-22. päivien aikana järjestetään 15
maakunnassa valtakunnallinen vaellustapahtuma,
maakuntaretki. Pirkanmaalla se kävellään ja osaksi
soudetaan Virroilta Ruoveden ja Kurun kautta Ikaalisiin.
Sinulla on mahdollisuus osallistua tälle viikon kestävälle
150 km:n pituiselle vaellukselle. Maakuntaretken
järjestäjänä on Hämeen Liikunta ja Urheilu sekä Hämeen
Latualue. Osallistumismaksu koko retkelle on 280 €.

Taivaltajat voivat osallistua myös retken osamatkoille.
Viikonvaihteessa 16.-17.9. ja jatkettuna viikonvaihteena
16.-18.9. voit lähteä mukaan avaamaan tätä syksyn
retkeilytapahtumaa patikoimalla ja osaksi myös
soutamalla Pirkan Taival-ulkoilureittiä seuraten Virtain
Perinnekylästä Haapamäen matkailumaatilalle ja
seuraavana päivänä sieltä Pukkilan lomakeskukseen
Ruovedellä. Jos voit olla vielä päivän  lisää, voit jatkaa
patikointia läpi Helvetinjärven kansallispuiston
Helvetinkolun ja Haukan Hiedan kautta Haukkajoen
kämpälle Ruovedellä.

Tampereelta on linja-autokuljetus maakuntaretken
avaukseen Virroilla. Linja-auto lähtee Keskustorilta
Vanhan Kirkon edestä kello 8.45.

Sekä Pukkilasta että Haukkajoelta kuljetetaan täällä retken
lopettavat osanottajat Tampereelle menevälle vuorolinja-
autolle. Päivittäiset matkat ovat noin 20 km.

Retken avausosuuden hinta on viikonvaihde-
retkeltä (16.-17.9.)  60 € ja jatketulta viikonvaihteelta
(16.-18.9.) 100 € . Hintaan sisältyvät ruokailut,
päivittäiset saunomiset, yöpymiset, opaspalvelut,
päivittäiset varustekuljetukset, osallistujien kuljetukset
Tampereelta Virroille ja vaelluksen päätepisteestä
Tampereelle lähtevälle vuorolinja-autolle.

Voit myös olla päättämässä maakuntavaellusta lähtemällä
mukaan maakuntaretken kolmelle tai kahdelle viimeiselle
päivälle. Keskiviikkoaamuna 20.9. lähdemme Kurun
Hirsilinnasta. Aluksi soudamme poikki Keihäsjärven ja
jatkamme patikoiden Pirkan Taival-ulkoilureittiä Talvisillan
talon kautta Seitsemisen kansallispuiston poluille ja
yövymme Särkilammin Marjatilalla. Täältä jatkamme
torstaiaamuna 21.9. patikoiden aluksi Seitsemisen
kansallispuistossa, mm. Hirviharjun, Multiharjun ja

Koveron kruununtorpan kautta Seitsemisen Torpalle ja
sieltä Ikaalisten Vahon entiselle koululle, Toivon Portille.
Vahosta jatkamme perjantaina Väinän talon kautta
Luhalahteen ja Arasalon linnasaaren kautta lopuksi
soutamalla poikki Kyrösjärven Ikaalisten keskustaan,
missä hotell i Ikahovissa on maakuntaretken
päätöstapahtuma. Päivittäiset matkat ovat noin 25 km.

Maakuntaretken päätösosuudelle pääset mukaan
lähtemällä keskiviikkoaamuna 20.9. Tampereelta kello
6.45 lähtevällä vuorolinja-autolla Kuruun, mistä Sinut
haetaan mukaan vaellukselle. Vaihtoehtoisesti voit tulla
mukaan torstaiaamuna 21.9. samoin kello 6.45 lähtevällä
Kurun suuntaan menevällä vuorolinja-autolla ja jäädä
pois Poikeluksen kylässä Luhalahden tien risteyksen
pysäkillä, mistä Sinut haetaan mukaan vaelluksen
kahdelle viimeiselle päivälle.

Retken päätösosuuden hinta on Kuru-Ikaalinen
väliltä (3 retkipäivää) 90 € ja Särkilammi-Ikaalinen
väliltä (2 retkipäivää) 60 €. Hintaan sisältyvät
ruokailut, päivittäiset saunomiset, yöpymiset
(retkeilymajatasoa, makuupussi mukaan), opaspalvelut,
päivittäiset varustekuljetukset, osallistujien haku Kurun
linja-autoasemalta (20.9.) tai Poikeluksen linja-
autopysäkiltä (21.9.) sekä paluukuljetus Ikaalisista
Tampereelle.

Maakuntaretken pääoppaana toimii Virtain vaeltajien
puheenjohtaja Jari Liski.

Ilmoittautumiset on mahdollista tehdä vielä 11.9.
mennessä Hämeen Liikunta ja Urheiluun, puh. 0207
482 600. Vaelluksista voit tiedustella myös Altti Luomalta
puh. 0400-801632 ja Anna-Maija Raelta puh. 040-5832
733.
Olet ystäviesi kanssa tervetullut vaeltamaan ja
tutustumaan syksyiseen luontoon Pirkan Taipaleen
erämaareiteillä pohjoisella Pirkanmaalla.

Altti

VALKEKOSKEN LATU 50-
VUOTIAS
Valkeakosken Latu vietti 50-vuotisjuhliaan
17.6.2006 hotelli Waltikassa. Lämmin-
henkisen tilaisuuden huipennus oli viiden
puheenjohtajan kutsuminen
samanaikaisesti estradille.

Kuva  puheenjohtajista viereisellä sivulla
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TAIVALTAJIEN
PUHEENJOHTAJA
TÄYTTI 50 VUOTTA
Taivaltajien puheenjohtaja Raimo ”Raipe”
Raevaara täytti 50 vuotta 24.7.2006.
Päivänsankarin toivomuksesta kakku-
kahvit tarjottiin 26.7.2006 jäsenillan
yhteydessä sankarin lähipiirille, Taivaltaja-
aktiiveille sekä muille , jotka sattuivat sinä
iltana olemaan paikalla.

Taivalpirtti esiintyi parhaimmassa
kesäisessä juhla-asussaan. Tilaisuuden
kunniaksi salkoon nostettiin myös
Suomen lippu. Siellä sympaattinen
puheenjohtajamme vietti merkkipäiväänsä
omimmassa elementissään hänelle niin
rakkaissa maisemissa luonnon keskellä.
Onnittelulaulun, lahjojen ja kahvituksen
jälkeen Raipella olikin jo kiire
lentopallokentälle…

Taivaltajat on käsittääkseni kuulunut Raipen elämään aina. Hänen panoksensa
yhdistyksellemme on erittäin merkittävä. Puheenjohtajamme ei vain johda yhdistystä,
vaan osallistuu myös erittäin aktiivisesti sen järjestämään toimintaan. Kaikkien
Taivaltajien puolesta suuret kiitokset sinulle, Raipe!

Liikunta antaa terveyttä ja jaksamista. Hyvällä syyllä voimme toivottaa Raipelle
liikunnallista ja tervettä seuraavaa 50 vuotta!

i

Suomen lippu juhlisti Raipen merkkipäivää

Valkeakosken Ladun elossa olevat
puheenjohtajat. Vasemmalta Arvi Viinanen,
Tauno Arvola, Kirsti And, Heino Rahunen ja
nykyinen pj. Ari Lappeteläinen

Kuva. T. Puha



Tapahtumat 4/200622

Taivaltajien melontaretki
Ivalojoelle 1-8.7.2006

Kullanhohtoinen Ivalojoki oli jälleen Taivaltajien pitkän
kesämelontaretken kohteena. Neljäntoista hengen
voimin, kuusi intiaanikanoottikaksikkoa ja kaksi
yksikköä kyydissä ajoimme lauantaina Repojoen sillan
viereen hiekkakuopille yöpymään. Sääsket löysivät
meidän heti, olihan vieressä rantapusikkoa. Me
selvisimme sääskihattujemme kanssa nuotion savussa
hyvin hengissä, aivan kaikki sääsket eivät selvinneet.

Sunnuntaina autot ajettiin Ivaloon valmiiksi odottamaan.
Sitten joki kutsui! Repojoen kosket olivat kivisiä, sillä
vesi oli alhaalla. Lämpimässä auringonpaisteessa
meloimme Repojoen suulle ja jonkin matkaa Ivalojokea.
Leiripaikan valinnassa oli pientä epäröintiä, ja yksi
kanoottikunta löysi teltallensa sijan toiselta puolelta jokea.
Hyvän puolen valitsivat, sillä saivat sieltä kilosen
hauenkin pyydettyä. Me muut nautimme ilta-auringosta
rantakallioilla ja ihastelimme siniyökönlehtiä sekä
nupullaan olevia kaarlenvaltikoita.

Toisena päivänä meloimme ukkospilviä pakoon
Kyläjoensuulle. Päivätupa antoi suojan sadekuuroja
vastaan, jotka ryöpsähtivät niskaamme heti, kun leiri
oli pystytetty.

Tiistain päivämatka Saarnakönkäälle ei ollut pitkä, mutta
sitäkin vaikuttavampi: heti lähtömme jälkeen tuuli yltyi
ja ukkoskuuro pakotti meidät rannan tuntumaan. Köngäs
olisi ollut helpompi purjehtia tuulessa takaisin
koskenniskalle kuin meloa alas. Sade taukosi ja märkä
retkikunta jatkoi melontaansa Möllerin ojalle. Möllerin
sauna ei ollut lämpimänä, joten jatkoimme matkaa.
Saarnakönkäällä Ivalojoen kullankiiltoinen historia
muuttui todeksi, kun Aaretti vaskasi hiekkatörmästä
esiin kultahitusia. Rännissä kimalteli hippukin, joka
hiekkaa raskaampana siirtyi rännin kumimatolla
korkeintaan lokerikosta toiseen, kun Aaretti lapioi
pengertä ränniin veden huuhdottavaksi. Kultakuume
tarttui, illan aikana vaskooliin tarttui usampi kullankaivaja.
Kullankaivuun lomassa keitimme talkookahvit
täytekakun kera. Ilta kului jälleen nuotion ääressä.

Saarnakönkään lasku onnistui sujuvasti, olihan oikeaa
laskulinjaa tarkkailtu rannalta sekä illalla että aamulla.
Pari tyhjää kanoottia kävi könkään suuta katsomassa
itsenäisestikin, mutta laskuvaiheessa kaikilla oli jo
miehistönsä. Toisiaan seuraavien koskiosuuksien

välissä sai ihailla upeaa jokilaaksoa, joka muuttui yhä
kanjonimaisemmaksi. Kultalan savusaunarannassa
pidimme lounastauon, jonka jälkeen tutustuimme
paikkaan, joka 1870-luvulla oli ollut Ivalojoen
kullanhuuhdonnan keskus. Kartanosta löytyi
päärakennuksen lisäksi mm. leipomo ja saluuna.
Parhaimmillaan Kultalan tienoilla oli työskennellyt yli
500 henkeä.

Kultalaa seurannut Kultalankoski nostatti alaosaansa
ristiaallokkoa ja upotti yhden kanoottikunnan. Rantaan
täydessä vesilastissa melottu Kultalan Titanic ei
perämiehen sinnikkäästä äyskäröinnistä huolimatta
tyhjentynyt ennen kuin kanootti vedettiin sen verran
rannalle, ettei vesi enää virrannut keulapartaan ylitse.

Rantauduimme Sotajoen suulle ja nousimme rinteeseen
ihmettelemään parin kilometrin mittaista pyöreiden kivien
kivipeltoa. Kullankaivuun romantiikka hälveni, näiden
kivien esiin peseminen oli ollut rankkaa työtä. Eikä paikka
suinkaan ollut ainoa laatuaan, mutta luonto kätki kaivajien

Koskenlaskua Iv
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jäljet niin, ettei niitä
voinut juurikaan
havaita joelta.

Leiriydyimme Rita-
koskelle. Meri-
rosvopäällikkömme
lämmitti telttasaunan;
kivikiuas ja sauna-
sammakko olivat
paikalla jo valmiina.

Ritakoskelta me-
loimme Tolos-
koskelle. Matkalla
pysähdyimme kat-
somassa ruostunutta
höyrykonetta, Liirin
muistomerkkiä ja
Louhiojan autiotupaa.
T o l o s k o s k e n

yläjuoksun penkalta löytyi sammalmättäinen leiripaikka,
ja sääskiäkin oli taas hieman runsaammin.
Käpykeittimessä oli kätevää poltella hyttyssavuja.
Iltapäiväkahvien jälkeen taivaltajat intoutuivat
reipashenkiseen käpysotaan. Tarkkuuttakin heitettiin, mm.
kavereiden avonaisiin tynnyreihin. Naisten uimavuoron
aikana puuvene laski Toloskoskea alas.
Hevosenkenkämutka peitti näkyvyyden kosken kiviseen
alaosaan. Missä lienevät miesten ajatukset harhailleet,
sitä emme voi tietää, mutta vene karahti kiville ja jäi
tiukasti kiinni. Toinen vene tuli hakemaan miehet ja
veneen pois.

Viimeisenä aamuna mekin laskimme Toloskosken.
Alakosken kivet aiheuttivat vaaratilanteita useammallekin
kanoottikunnalle, mutta kivien ohi ja yli päästiin lopulta
ehjin nahoin. Viimeisten parinkymmenen kilometrin
matkalla vain pari koskea ja mukava myötätuuli siivittivät
menoamme. Joen varren hiekkarannat kutsuivat poroja
lepäämään lämpöiselle hiekalle, ja myös meidät reissun
viimeiselle lounastauolle. Päätimme matkan
Näverniemen leirintäalueen saunaan. Saunan lämmössä
ja Ivalojoen raikkaassa syleilyssä elpyivät lihakset ja
mieli suunnittelemaan uusia reissuja.

Sydämelliset kiitokset iloiselle retkikunnalle, varsinkin
konkareille, jotka kannustivat meitä nuorempia koskien
kuohuissa. Erityiskiitokset Aaretille, joka tutustutti meidät
kullanhuuhdontaan ja sen historiaan.

Johanna Välimäki

Koskenlaskua Ivalojoella

Saarnakönkään kuohuissa
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TUNTURILATU RY 60 V

ERÄTAITOJA JA ELÄMYKSIÄ

KUTSU

”PITÄÄKÖ JOKAMIEHENOIKEUKSISTA MAKSAA?”
Onko tulevaisuuden luontoliikkuminen jokamiehenoikeutta vai bisnesta?

Vaiko molempia?

Lauantai 11.11.2006 klo 09.00 – 12.00, Scandic Hotel Rosendahl, Tampere

Puheenjohtaja
Oikeushammaslääkäri Helena Ranta

Puheenvuorot

Mielipideselvitys jokamiehen oikeuksista.
Teknillisen Korkeakoulun Yhdyskuntasuunnittelun

Tutkimus- ja Koulutuskeskus

Kokemuksia luontopalveluiden tuotteistamisesta.
Villi Pohjola

Maksullisuus ympäristöviranomaisen silmin.
Ylitarkastaja Pekka Tuunanen, Ympäristöministeriö

Luontomatkailuyrittäjänä näen tämän asian näin.
FK Pekka Tyllilä, Hiking Travel Hit Oy

Millaisia jokamiehenoikeuksia mahtuu etelä-Suomeen?
Ulkoilupäällikkö Matti Hirvonen, Suomen Latu ry

Onko Lapin tuntureilla enemmän tilaa oikeuksille?
Emeritus puheenjohtaja Kyösti Lamminjoki, Tunturilatu ry

Nuoren luonnon suurkuluttajan mielipide.
Puheenjohtaja Anna-Mari Martikainen, Hämeen Partiolaiset ry

Virkistysarvokauppa ja jokamiehenoikeudet.
Johtaja Markku Tornberg, Maataloustuottajien Keskusliitto

Arkielämän kitkakohtia.
Tampereen Kihlakunnan Poliisilaitos

PANEELI

Seminaarin yhteenveto ja päätössanat.
Seminaarin puheenjohtaja Helena Ranta

TERVETULOA

Ilmoittautumiset seminaariin ja lounaalle viim. 6.11.2006 :  Sirkka-Liisa Vuori, email:

sirkkaliisa.vuori@kolumbus.fi tai GSM 050-5410482.  Lounas 15 € maksetaan suoraan

Scandic Hotelli Rosendahlin ravintolaan.
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Tunturikerho Kolbma järjestää:

KAIKILLE AVOIN
ERÄRETKEILYN PERUSKURSSI

Opi eräretkeilyn perusteet turvallisessa ympäristössä.
Kurssilla käydään läpi mm. varusteet, retkiruoat, suunnistus,

turvakysymykset, sekä tietysti retken toteuttaminen.

23. - 24.9.2006 Teoriaosa Kangasalan Matalajärvellä.
Teoriaosan hinta on 50 € Tunturiladun jäseniltä ja muilta 65 €.Sis. Majoituksen

eräkämpässä, Ruokailun, opetuksen ja kurssimateriaalin.

7. - 8.10.2006 Maasto-osa Maasto-osa toteutetaan myöhemmin ilmoitettavassa
paikassa Pirkanmaan ympäristössä.Retkellä harjoitellaan opittuja taitoja käytännössä

omin varustein ja eväin.

Lisätiedot ja ilmoittautumiset:

Pete Mäkelä 040 - 771 8581

pete.makela (at) surfeu.fi

22.-24.9. SYKSYN MELONTARETKI ORIVEDEN PUKALAAN
Lähdemme perjantai-iltana kanoottivajalta klo 18.00 omin eväin ja
majoittein Orivedelle Pukalan virkistysmetsään.
Retkelle lähtijät ilmoittautuvat 20.9. mennessä Jari-Pekka
Isotalolle puh. 040 744 9252.

SYYSRETKI LIESJÄRVEN KANSALLISPUISTOON 27.-29.10.

Lähde syysretkelle reippaaseen joukkoon Liesjärven kansallispuistoon.
Mukaan tarvitset majoitteen, makuupussin ja alustan sekä retkieväät.
Ilmoittaudu kerhon keskiviikkopäivystykseen 25.10. mennessä.

Lisätietoja sekä tarkemman kohteen antaa Iija Auterinen, p. 050 348 1855 ja
Kari Lindberg p. 040 527 5688.
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KALASTUSTAPAHTUMA
TAIVALPIRTILLÄ 7.6.2006
Kalastustapahtuma pidettiin Taivalpirtillä keskiviikkoiltana
7.6. Onkijoita oli noin 10. Kaikki osallistuivat yleiseen
sarjaan. Nuorten sarjassa ei tällä kertaa ollut osanottajia.
Saalista tuli yhteensä 42 kalaa (kaikki ahvenia).
Suurimman saaliin (16) sai Seppo Raevaara ja suurimman
kalan Eero Ahola. Täysin samanmittaiset
(mittaustarkkuuden puitteissa) pienimmät kalat saivat
Raimo Raevaara ja Antti Soininen. Onnittelut parhaille ja
kiitokset kaikille osanottajille!

Ari Viitanen

Tuomari
tarkan
tehtävän
parissa.
Kuva
Heikki
Rinneman

Metsähallituksen tiedotteista poimittua

Retkeilijöiden mielipiteet arvokkaita
Hämeenkankaalla 29.5.2006

Hämeenkankaan harjoitus- ja monikäyttöalueella aloitetaan
tällä viikolla kävijätutkimus, jossa Metsähallitus selvittää
Hämeenkankaalla retkeilevien mielipiteitä alueen
palveluista. Tutkimuksen tuloksia hyödynnetään alueelle
laadittavassa kokonaisvaltaisessa opastus- ja
virkistyskäyttösuunnitelmassa. Kävijätutkimus jatkuu
lokakuulle saakka ja lisäksi talvikaudella 2007 kartoitetaan
hiihtäjien ja muiden talviretkeilijöiden mielipiteitä.
Jämijärven kunnan sekä Kankaanpään ja Ikaalisten
kaupungeissa sijaitsevan Hämeenkankaan alueen
ensisijainen käyttömuoto on puolustusvoimien
harjoituskäyttö, mutta alue on jo pitkään ollut myös suosittu
retkeily- ja lähivirkistyskohde. Suurin osa noin 4600
hehtaarin laajuisesta alueesta kuuluu Natura 2000-
ohjelmaan.

Seitsemisen ja Helvetinjärven kansallispuistojen
kävijätutkimukset ja palvelurakenteiden
uusiminen käynnistyvät kesän aikana 29.5.2006

Metsähallitukselle on myönnetty hankerahoitusta Seitse-
misen ja Helvetinjärven kansallispuistojen palvelu-
rakenteiden kunnostamiseen ja luontomatkailun kehittä-
miseen. Kansallispuistojen toimintojen kehittämiseen
saadaan arvokasta tietoa myös retkeilijöiltä sekä
luontomatkailuyrittäjiltä, sillä Metsähallitus toteuttaa
Seitsemisessä ja Helvetinjärvellä kuluvan vuoden aikana
kävijä- ja yritystutkimukset. Helvetinjärvellä kehittä-
mistoimet kohdistetaan Helvetinkolun alueen reitistöjen
ja levähdyspaikkojen toimivuuden parantamiseen.
Seitsemisessä keskitytään kansallispuiston eteläosassa
sijaitsevan Kirkas-Soljasen alueen rakenteiden
uusimiseen esteettömille soveltuviksi. Hankkeessa
toteutettavien rakenteiden suunnittelu aloitetaan tulevan

kesän aikana, pääosa varsinaisista rakennustöistä ajoittuu
kuitenkin vuodelle 2007. Tällä viikolla aloitettavissa
kävijätutkimuksissa selvitetään Seitsemisessä ja
Helvetinjärvellä retkeilevien mielipiteitä puistojen
palveluista. Tutkimukset jatkuvat lokakuulle saakka.
Lisäksi Seitsemisessä kartoitetaan talvikaudella 2007
myös hiihtäjien ja muiden talviretkeilijöiden mielipiteitä.
Seitsemisen ja Helvetinjärven kansallispuistot
muodostavat merkittävän luonnonsuojelu- ja
luonnonvirkistyskäyttökokonaisuuden, joka sisältyy
Pirkanmaan maakuntakaavan luontomatkailun
kehittämisalueeseen. Molemmat puistot sekä niiden
välisellä alueella sijaitseva Riuttaskorven virkistysmetsä
ovat suosittuja käyntikohteita, joissa vierailee vuosittain
yhteensä yli 80 000 retkeilijää.
Repoveden kansallispuistoon tehdään uusia
reittejä ja palvelurakenteita 30.5.2006

Repoveden kansallispuisto on Etelä-Suomen toiseksi
suosituin kansallispuisto Nuuksion jälkeen. Vuosittain
Repovedellä käy noin 65.000 kävijää. Ruuhkaisimman
Lapinsalmen sisääntulon lisäksi suositellaan uusimpia
Tervajärven ja Saarijärven sisääntuloja alueelle.
Sisääntuloissa on uudet kartat, joihin on merkitty uudet
reittilinjaukset ja rakenteet.
Maastossa näkyvät viime vuonna tehdyt talvi- ja
kesäreitit. Reittien pääristeyksissä on viittoja ja opasteita
ja kesäreitit on merkitty sinisin nauhoin. Uudet reitit voivat
näyttää aluksi karuilta, mutta ensi kauteen mennessä ne
ovat paremmin mukautuneet maastoon. Alueelle on
rakennettu uusia nuotiopaikkoja ja käymälöitä.
Liikuntaesteisille liikkumisen mahdollistavia rakenteita ei
Repovedellä vielä ole. Genimap on myös juuri julkaissut
uuden ulkoilukartan Repoveden alueesta, jossa uudet
reitit on otettu huomioon. Ennen vuotta 2006 julkaisut
kartat eivät enää vastaa tämänhetkistä tilannetta
Repovedellä.
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vrk viikonloppu viikko
TELTAT JA LAAVUT: euroa  euroa euroa
3-hengen Halti Alfa  tunneliteltta (2 kpl talvi) 6.00 13.00
2-hengen Halti Delta tunneliteltta (talvi) 5.00 11.00
Hilleberg Nallo 3 (talvi) 5.00 11.00
4-hengen kupoliteltta 2.00 5.00
3-hengen Halti & Baig teltta 5.00 11.00
Erätoveri sadekatos (3x3 m) Halti 2.00 5.00
Erätoveri sadekatos (3x3 m) Vihe 2.00 5.00
4-hengen laavu Vihe 2.00 5.00

KANOOTIT JA KAJAKIT:
Old Town 174-intiaanikanootti 13.00 26.00 49.00
Old Town 158-intiaanikanootti 13.00 26.00 49.00
Pyranha Traveller  16-int.kanootti 13.00 26.00 49.00
Prijon Taifun-koskikajakki (2kpl) 4.00 10.00 34.00
MX-340-koskikajakki 4.00 10.00 34.00
Corsika-koskikajakki 4.00 10.00 34.00
Piruette-koskikajakki 4.00 10.00 34.00
Hasle Explorer meri/retkikajakki 13.00 26.00 49.00
Miwok dak retkikajakki 13,00 26,00 49,00
Aukkopeitteet, melat, kypärät ja säilytystynnyrit kuuluvat  melontavarusteisiin.

TALVIVARUSTEET:
Ahkio Savotta 8.00 17.00
Ahkio Koivisto 5.00 9.00

RINKAT JA REPUT:
Savotta 906 85 l 5.00 13.00
Savotta 906 85 l Tunturisusi 5.00 13.00
Karrimor Jaguar  Gr 80 -rinkka 5.00 13.00
Halti Andi 75 putkirinkka 4.00 9.00
Anatomic -rinkka 2.00 5.00

KEITTIMET:
Trangia (2 kpl) 2.00 5.00

LUMIKENGÄT:
TSL 227 (4 paria) 6.00 13.00
TSL 810 (1 pari) 6.00 13.00
PERÄKÄRRY (kuomullinen) 6,00 11.00 23.00
Lisävarusteena irroitettava jatkoaisa kanootinkuljetustelineellä.

Tampereen Taivaltajat ry:n varusteiden vuokraaja on korvausvelvollinen varusteille
aiheuttamastaan vahingosta. Yhdistys ei vuokraa varusteita seuran ulkopuolisille henkilöille.
Retkeilyvälineiden vuokraus (ennakkomaksut) kerhohuoneelta Kortelahdenkatu 10-12
keskiviikkoisin klo 17.00  - 18.30 puh. (03)  214 5231.
Melontakaluston vuokrausasiat Antti Tulasalo 040 503 4439.

Vuokrattavat retkeilyvälineet v.2006
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Tampereen Taivaltajat ry Internet kotisivu: www.suomenlatu.fi/tampereentaivaltajat/
Kortelahdenkatu 10-12 Sähköposti: tampereen.taivaltajat@nic.fi
33230 Tampere Pankkiyhteys: TSOP 573226-277826
puh. (03) 214 5231 Y-tunnus: 0155642-2

Toimihenkilöt Johtokunta EA-jaosto
Puheenjohtaja Pirkko Korhonen pj. Marja-Liisa Lehto

Raimo Raevaara Marja-Liisa Lehto Kaupinkatu 37 G 82, 33540 TRE

Arkkitehdinkatu 30 A 4, 33720 TRE Kari Maisala (03) 261 2679, 040 779 6505

040 837 6269 Riitta Nikkonen marjaliisa.lehto@luukku.com

raimo.raevaara@instiimi.com Taina Puha Hiihtojaosto
Seppo Raevaara pj. Anna-Maija Rae

Varapuheenjohtaja Matti Rahomäki Kaapelintie 528, 37600 VALKEAKOSKI

Matti Rahomäki Kai Ristimäki  040 583 2733

Länkipuistonkatu 16, 33580 TRE Saima Sampakoski     anna-maija.rae@pp.inet.fi

(03) 363 3531, 050 572 3531 Ari Viitanen Huoltojaosto
matti.rahomaki@nic.fi Varajäsen Pirkko Ahonen Yhteyshenkilö

Varajäsen Osmo Paunuvuori Saima Sampakoski

Sihteeri Pispalanvaltatie 54 A 4, 33270 TRE

Paula Paavilainen Kiinteistötoimikunta (03) 344 0062, 0400 831 236

Vähkäräntie 16, 33980 Pirkkala pj. Mattias Puronniemi

040 740 0008 Soukanlahdenkatu 19 A 17, 33100 TRE Pirkan Hölkän huoltopäälikkö

ppaavilainen@dnainternet.net (03) 222 9949 Pekka Peltola 050 405 5234

Kävelyjaosto
Jäsensihteeri Taivalpirtin emäntä pj. Taavi Seppälä

Lassi Vuorenoja Riitta Nikkonen Isomäentie 9 A 19, 33950 Pirkkala

Satakunnankatu 24 C 29, 33210 TRE Teekkarinkatu 13 A 7, 33720 TRE 050 525 9310

045 677 2058 040 591 5294 taavi50@saunalahti.fi

lassi.vuorenoja@saunalahti.fi

Taivalpirtin isäntä Sauvakävely ja kävelytestit

Leikekirjan hoitaja Heikki Rinnemaa Matti Rahomäki 050 572 3531

Heikki Rinnemaa (03) 318 1602 matti.rahomaki@nic.fi

Kolunkatu 1 D 33, 33710 TRE     heikki.rinnemaa@mbnet.fi Pelijaosto
(03) 318 1602 Taivalpirtin apuisännät pj. Seppo Raevaara

heikki.rinnemaa@mbnet.fi Pertti Hämäläinen 050 4647549 Etuniitynkatu 5, 33580 TRE

Kari Lindberg  040 527 5688 (03) 362 7081, 040 546 8773

kari.lindberg@kolumbus.fi seppo.raevaara@yit.fi

Internet yhteyshenkilö Tapahtumat -lehti Pyöräilyjaosto
Koulutusvastaava Päätoimittaja pj. Matti Rahomäki

Rieväkylän Patikka Anna-Maija Rae Länkipuistonkatu 16, 33580 TRE

Matti Rahomäki 050 572 3531 Kaapelintie 528, 37600 VALKEAKOSKI (03) 363 3531, 050 572 3531

matti.rahomaki@nic.fi  040 583 2733 matti.rahomaki@nic.fi

Hämeen latualue     anna-maija.rae@pp.inet.fi Retkeilyjaosto
Yhteyshenkilö Anna-Maija Rae Taitto pj. Jarkko Setälä

Kaapelintie 528, 37600 VALKEAKOSKI Taina Puha Ahkionkatu 16 A 1, 33580 TRE

 040 583 2733 Nekalantie 15 A 1, 33100 TRE 0400 860 427

    anna-maija.rae@pp.inet.fi (03) 223 9804, 040 847 1930 Lumikenkäily

taina.puha@gmail.com Olli-Pekka Mattila 050 372 9012

Suomen Latu ry Pirkan Kierros/Pirkan Hölkkä Hämeen Liikunta ja Urheilu ry
www.suomenlatu.fi www.pirkankierros.fi www.hlu.fi

Fabianinkatu 7, 00130 Helsinki Lindforssinkatu 5, 33720 Tampere Sarvijaakonkatu 32, 33540 TRE

(09) 170 101, fax (09) 663 376 Hervannan vapaa-aikatalo 2. krs  puh. 0207 482 600, fax 0207 482 601

0207 482 620 tai 0207 482 622
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SILPPUSÄKKI

SÄHKÖPOSTITIEDOTUS

Yhdistyksemme lähettää tiedotteita tarvittaessa sähköpostin välityksellä niille
jäsenille, jotka ovat ilmoittaneet sähköpostiosoitteensa. Tiedotusrinkiin pääset mukaan
lähettämällä sähköpostiosoitteesi Anna-Maija Rakeelle anna-maija.rae@pp.inet.fi.
(HUOM! osoite muuttui keväällä!)  Muistathan myös ilmoittaa, kun sähköpostiosoitteesi
muuttuu!

YHDISTYKSEN KOTISIVUT

Yhdistyksemme kotisivuilta http://www.suomenlatu.fi/tampereen taivaltajat/löydät
tietoa mm. tulevista tapahtumista ja voit lukea tämän vuoden Tapahtumat-lehtiä pdf-
muodossa.

TAPAHTUMAT-LEHTI NYT MYÖS SÄHKÖISENÄ VERSIONA

Tapahtumat-lehti siirtyi alkuvuodesta sähköiseen aikakauteen. Tänä vuonna
ilmestyneiden numeroiden pdf-versioita on mahdollisuus lukea yhdistyksen kotisivuilla
http://www.suomenlatu.fi/tampereen taivaltajat

TAIVALPIRTIN AVAIN

Taivaltajien jäsen voi lunastaa Taivalpirtin jäsenavaimen käyttöönsä vuoden jäsenyyden
jälkeen Kerholta päivystysaikaan keskiviikkoisin. Ota jäsenkortti mukaan. Tällä hetkellä
avainmaksu on 40,00 euroa, joka koostuu 20,00 euron panttimaksusta, jonka saa
takaisin palauttaessaan avaimen, ja 20,00 euron käyttömaksusta.

KATOSIKO JÄSENKORTTISI

Jos Tampereen Taivaltajien (Suomen Ladun) jäsen haluaa kadonneen jäsenkortin
tilalle uuden, ottakaa yhteyttä Suomen Latuun jäsensihteeri Marita Lassilaan puh.
(09) 4159 1116, sähköposti marita.lassila@suomenlatu.fi. Ilmoita nimi- ja osoitetiedot
hänelle, niin saat uuden jäsenkortin hintaan 2 euroa posti- ja lähetyskuluineen.

KERHON PÄIVYSTYS

Kerholla päivystetään keskiviikkoisin klo 17.00-18.30.

TAIVALPIRTILLE UUSI ISÄNTÄ

Taivalpirtin uutena isäntänä toimii Heikki Rinnemaa. Apuisäntinä jatkavat edelleen
Kari Lindberg ja Pertti Hämäläinen. Yhteystiedot löytyvät yhteystietosivuilta.
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K a l a s t u s  R e t k e i l y
KARISMAXKARISMAX

Nuijamiestentie 3
37120 Nokia
Puh. (03) 342 3995

Avoinna:
ma - pe 9.30 - 18.00
la 9.30 - 15.00

Tervetuloa kalastuksen ja
retkeilyn erikoisliikkeeseen
Nokialle!

Erikoistarjous kaikille kerros-
pukeutuville Tampereen
Taivaltajien jäsenille:

Kaikki alusasut

- 25 %
Tarjous on voimassa 16.9. asti.
Näytä jäsenkorttisi tai tämä ilmoitus.

sh:sta

Mm. Finnsvala, Halti, Sunridge...


